鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和4年4月11日 担当者名 有馬　豊和

担当課 総合政策課 電話番号 0942-85-3511

添付資料

関連サイト

式次第、配布資料「高橋義希ＳＲＯの鳥栖市特命応援団長就任について」

サガン鳥栖 高橋義希SROが「鳥栖市特命応援団長」に就任します

まちの魅力を発信し、鳥栖市を共に盛り上げます！

　鳥栖市（市長：橋本康志）は、株式会社サガン・ドリームス高橋義希ＳＲＯ

（サガン・リレーションズ・オフィサー）に「鳥栖市特命応援団長」を委嘱し、

より多くの方に鳥栖市の魅力をお届けするための情報発信の強化のみならず、高

橋ＳＲＯが市民の皆様と接する機会の拡大を通じて、サガン鳥栖がより一層地域

に根差していくことを共に目指してまいります。

１．鳥栖市特命応援団長委嘱状交付式

　●日　時　　令和４年４月18日（月）11時00分～

　●場　所　　鳥栖市役所２階　市長応接室

　●内　容　　市長から高橋ＳＲＯへ委嘱状の交付を行います

２．鳥栖市特命応援団長による情報発信の概要

　高橋ＳＲＯが「鳥栖市特命応援団長」として、自身のＳＮＳ（Instagramな

ど）を通じて、市内で開催されるイベント情報や観光情報のみならず、高橋ＳＲ

Ｏが感じる鳥栖市の住みよさや暮らしに関することなど、鳥栖市の旬な情報や

様々な魅力を幅広く発信します。

事業内容

次第

日時

場所

令和４年４月１８日（月）

１１時００分～１２時００分

鳥栖市役所２階 市長応接室

１. 開 式

２. 出席者紹介

３. 委嘱状交付

４. 記念撮影

５. 挨 拶

 鳥栖市 市長 橋本 康志

 株式会社サガン・ドリームス 代表取締役社長 福岡 淳二郎

 鳥栖市特命応援団長

株式会社サガン・ドリームス ＳＲＯ（サガン・リレーションズ・オフィサー）

高橋 義希

６. 質疑応答

７. 閉 式

【出席者】

株式会社サガン・ドリームス 鳥栖市

代表取締役社長   福岡 淳二郎 市  長 橋本 康志

ＳＲＯ 高橋 義希 企画政策部長 松雪 努

  総合政策課長 向井 道宣

鳥栖市投げ込み資料【別紙】

高橋義希ＳＲＯの鳥栖市特命応援団長就任について

令和 4 年 4 月 18 日 鳥栖市企画政策部総合政策課

1. 就任の背景 「まちの魅力を発信し、鳥栖市を共に盛り上げたい！」

株式会社サガン・ドリームス高橋義希ＳＲＯ（サガン・リレーションズ・オフィサー）から鳥栖市に対して、

「愛着のある鳥栖市の皆さんへの恩返しとして、自身のＳＮＳを通じて市内で開催されるイベントなどの情報

発信のお手伝いをしたい」とのご提案をいただきました。

高橋ＳＲＯは、2004 年に長野県の松商学園高校からサガン鳥栖へ入団され、現役生活 18 年のうち 16

年間サガン鳥栖に在籍。チームのハードワークを象徴する、誰よりも走り抜くプレイスタイルから「ミスターサガン鳥

栖」として多くのファン・サポーターに愛され、2021 シーズンをもって惜しまれながら引退されました。

現役時代から市内のイベントへの参加や学校訪問などのホームタウン活動にも積極的に取り組まれており、

引退後は、新たにＳＲＯとしてクラブと地域を繋ぐ活動に取り組まれる中で、鳥栖市への愛着を背景とした強

い思いから、今回のご提案をいただきました。

これを受けて鳥栖市では、「鳥栖市特命応援団長」を新設して高橋ＳＲＯにご就任いただき、より多くの

方に鳥栖市の魅力をお届けするための情報発信力の強化のみならず、高橋ＳＲＯが市民の皆様と接する機

会の拡大を通じて、サガン鳥栖がより一層地域に根差していくことを共に目指してまいります。

2. 活動を予定している内容 「特命応援団長が、鳥栖市の魅力を全国に発信！」

(1) 高橋ＳＲＯが自身のＳＮＳ（Instagram、Facebook など）を通じて、下記のようなイベントや観光

情報、学校訪問等のホームタウン活動の様子などを幅広く発信します。

(2) ほかにも、高橋ＳＲＯが感じる鳥栖市の住みよさをはじめとした暮らしに関する情報まで、鳥栖市の

様々な魅力を発信します。

(3) 市は特命応援団長の活動を行うため、名札・名刺等及び各種情報の提供を行い、学校訪問等の活

動については、市の広報も適宜帯同して取材を行います。

分野 想定されるイベント等

観光 お祭りなどのイベント、観光スポットの紹介、グルメ情報 など

教育 学校訪問やサッカー教室などのホームタウン活動 など

スポーツ スポーツの普及やスポーツを通じた健康づくりのイベント など

住みよさ・暮らし 移住関連イベント、まちづくり推進センターのイベント など

	1_投げ込み資料（鳥栖市特命応援団長）
	2_式次第（鳥栖市特命応援団長）
	3_記者配布資料「高橋義希ＳＲＯの鳥栖市特命応援団長就任について」